
 

ID Broj: 4236398660003; Br. Sud. Rješenja 051- Reg-10-000389; Registar visokoškolskih ustanova KSB/SBK, 

 registar pod brojem 10 na stranici 00010; šifra djelatnosti 85.42; Transakcijski račun UniCredit Banka 338 900 220 035 4703; 

 Aleja konzula br. 5, 72270 Travnik,  e-mail: unt.travnik@gmail.com 

 

Broj:    587/14  

Datum: 12.12.2014. godine  

 

SENAT UNIVERZITETA  

 

Na osnovu člana 64. Zakona o visokom obrazovanju (Službene novine SBK/KSB, broj: 4/13) i člana 298. 

Statuta Univerziteta u Travniku, Senat Univerziteta u Travniku, a uz prethodno pribavljeno mišljenje 

Upravnog odbora Univerziteta u Travniku, na sjednici održanoj 11.12.2014. godine donosi 

 

O D L U K U 

o izmjenama i dopunama Statuta Univerziteta u Travniku (br. 454/14) 
 

Član 1.  

 

U članu 42. tačke iza riječi “Sekeretarijata” stavlja  se tačka i ostali dio teksta se briše.  

Dodaje se stav (2) koji glasi “ Bliža organizacija poslova unutar službi Rektorata, Sekretarijata i organizacione 

jedinice uređuje se Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta Univerziteta.“ 

 

Član 2.  

 

U članu 101. stav 1. tačka d) riječi „predlaže rektoru” se mijenjaju riječima „inicira prijedlog za”. 

 

Član 3.  

 

U članu 211. stav (1) riječi „zahtjevom kojeg podnosi dekan fakulteta” se mijenjaju riječima „rješenjem kojeg 

donosi dekan fakulteta”.  

 

Član 4.  

 

U članu 213. stav (2) riječ „Senat” mijenja se sa riječju „Upravni odbor”.  

Dodaje se stav (4) koji glasi „Disciplinska i materijalna odgovornost studenta bliže se uređuje Pravilnikom o 

disciplinskoj i materijalnoj odgovornosti studenta.”  

 

Član 5.  

 

U članu 300. stav (2) iza riječi i zareza „Univerzitetu,” dodaju se riječi „opći akti o disciplinskoj i materijalnoj 

odgovornosti zaposlenika i studenta,” i iza riječi „Upravni odbor” stavlja se tačka a ostatak rečenice se briše. 

 

Član 6.  

 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

            REKTOR 

 

               ________________ 

               prof. dr. Rasim Dacić  
 

- organizacionim jedinicama  

- a/a  


